de Direito, e ainda, em conformidade com o despacho exarado pela Autoridade Competente nos autos do processo em 

epígrafe está aberto a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026, na forma eletrônica, cujo critério de 

julgamento será o de MENOR PREÇO. 

1.2 - O valor global estimado para a contratação decorrente deste certame é de R$ 7.127.490,88 (Sete milhões, cento 

e vinte e sete mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta e oito centavos). 

1.3 - Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste certame correrão no presente exercício à conta da(s) 

dotação(ões) orçamentária(s) a seguir indicada(s): 02.04.01.15.451.2022.1105.07.4.4.90.51.99.

[...]

Contratação acerca da aceitação do lance de menor valor. 

5.11 - O critério de aceitabilidade de preços, nos termos dos artigos 59, § 3º da Lei Federal 14.133/21, é o montante 

de recursos orçamentários reservados nos presentes autos, no total de R$ 7.127.490,88 (Sete milhões, cento e vinte e sete 

mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta e oito centavos), conforme detalhamento contido nos autos. 

5.11.1 – Será desclassificada a proposta que apresentar preços unitários ou total simbólicos, irrisórios ou de 

valor zero, incompatíveis com os preços dos insumos ou salários de mercado, ou que se revelar manifestamente inexequível